
 

 

Latvijas bridža federācijas valdes sēdes protokols 5 / 16.11.2023 

2023. gada 16. novembrī, sākums 16:15, beigas 18:30, norises vieta Akvedukts un attālināti. 

Piedalās valdes locekļi: klātienē Imants Parādnieks (IP), Ilze Andersone (IA), Egons Lavendelis (EL), 

Jānis Bethers (JB). Attālināti Jeļena Alfejeva (JA). 

Piedalās: Zita Stāmere (ZS), attālināti Kārlis Rubins (KR). 

Sapulci vada Imants Parādnieks; protokolē Zita Stāmere. 

Darba kārtība: 

1. Licences maksājumi bridžistiem par dalību LBF turnīros ar 01.01.2024 (apkopotais info par 

bridžistiem, kuri ir kādos klubos un par tiem, kuri nav atzīmēti pie LBF klubiem, kā arī projekts 

dalības maksas noteikšanai un piemērošanas principiem). 

2. STK lēmumu, nolikumu sagatavošanas un saskaņošanas procesa apstiprināšana. 

3. LBF darbības nodrošināšanai izmaksu saskaņošanas procedūra. 

4. LBF dokumentu repozitorija sistēma, atbildīgais un valdes locekļu piekļuve. 

5. Tiesnešu kolēģijas apstiprināšana ar galveno tiesnesi Ivaru Bebrišu. 

6. LBF kalendāra oficiāla apstiprināšana un atbildīgo organizatoru deleģēšana. 

7. LBF budžeta projekts 2024. gadam. 

8. Finansējums LBF mārketingam (tai skaitā Pullman VIP Bridža baudījuma vakara atsevišķu 

izmaksu segšanai, Delfi u.c.) 

a. Mārketinga plāns, ko varētu iesniegt EBL daļēju izmaksu segšanai 

i. www.bridge.lv mājas lapas pārtaisīšanai 

ii. apmācību materiāla veidošana 

9. Turnīru cikls “Jaunietis un Meistars” apstiprināšana līdz sezonas beigām un uz nākamo 

gadu. (iepazīstināšana ar izmaksām un auditoriju, kas piedalās šajā turnīrā). 

10. Atskaite par Latvijas junioru čempionātu. 

11. Atskaite par startu Eiropas Mazo Federāciju spēlēs. 

12. Latvijas individuālā čempionāta nolikuma apstiprināšana. 

13. STK pārstrādātais dokuments par pienākumu sadali LBF rīkotos pasākumos. 

14. Popularizācijas komisijas nolikums. Un bridža popularizācijas pasākumi. 

15. Jauniešu programma 2024-2026. 

16. Latvijas bridža foruma sarīkošana 23.03.2024, organizatoriskā grupa IP, JB, KR, ZS 

17. Dažādi: 

a. dalība EBL NBO Officers seminārā 2024. gada februārī Dubrovnikos (Horvātija), 

pieteikšanās termiņš 22.12.2023. 

http://www.bridge.lv/


 

 

b. Latvijas Tūres fināla balvu fonds 

 

 

Valdes sēde: 

1. Licences maksājumi bridžistiem par dalību LBF turnīros ar 01.01.2024 (apkopotais info 

par bridžistiem, kuri ir kādos klubos un par tiem, kuri nav atzīmēti pie LBF klubiem, kā arī 

projekts dalības maksas noteikšanai un piemērošanas principiem). 

ZS iepazīstina kā LSFP tiek klasificēts licencēts spēlētājs un rosina piemērot līdzīgus kritērijus. 

Notiek diskusija vai licences maksa ir piemērojama tikai LBF rīkotajos turnīros vai arī sadarbības 

turnīros. JA atzīmē, ka ārzemju spēlētājiem nav licences maksu. JA rekomendē, ka sadarbības 

turnīros nevajag piemērot licences maksu. 

Lēmums: (1) Sākot ar 2024. gada 1. janvāri bridžistiem, kas nav kāda bridža kluba biedri un 

piedalās Latvijas čempionātos, Latvijas Tūres posmos un Latvijas Tūres finālā piemērot licences 

maksu 20,00 EUR apmērā. Licences maksājums ir par kalendāro gadu. ZS veikt informatīvu 

kampaņu ar mērķi informēt sportistus laicīgi. (2) STK – šo atzīmi iekļaut attiecīgo turnīru 

nolikumos. 

2. STK lēmumu, nolikumu sagatavošanas un saskaņošanas procesa apstiprināšana. 

ZS informē par klubu deleģētajiem pārstāvjiem, kas izrādījuši interesi iesaistīties STK izstrādāto 

dokumentu caurskatīšanā. JA iesaka visu publiskot noteikt termiņu 10 dienas un tad jebkurš var 

izteikties publiski, ZS apkopo ieteikumus un tad LBF valde izvērtē ir/ nav jāpiemēro izmaiņas. 

IA atbalsta ideju, par masveida publikāciju. IP uzsver, ka papildus tam vajadzētu izsūtīt arī 

personīgi ieinteresētajām personām. 

Lēmums: STK pēc dokumenta izstrādāšanas to nodod ZS publicēšanai. Ieteikumus, grozījumus 

publiski varēs iesniegt 10 dienu laikā pēc tā publicēšanas. Papildus ZS uz e-pastu nosūta LBF 

klubu vadītājiem un 3-4 ieinteresētajām personām, ja tādas klubs ir norādījis. 

3. LBF darbības nodrošināšanai izmaksu saskaņošanas procedūra. 

ZS informē, ka veidojas situācijas, kad LBF ir jāapmaksā tekošie rēķini, par kuriem nav lemts 

valdes sēdē, piemēram Dāņu turnīra kāršu dublēšana. Tāpēc lūdz valdi noteikt izmaksu slieksni, 

zem kura IA drīkst veikt apmaksu, saņemot LBF prezidenta atļauju. Un sekojošajā valdes sēdē 

IA iepazīstina valdi ar veikto maksājumu apjomu un mērķiem. 

Lēmums. (1) Noteikt izmaksu slieksni 100 EUR apmērā. (2) IA apmaksāt Ingas Lūces izrakstīto 

rēķinu par kāršu dublēšanu Dāņu turnīram. 

4. LBF dokumentu repozitorija sistēma, atbildīgais un valdes locekļu piekļuve. 

Lēmums: LBF valdes locekļiem piešķirt pieeju dokumentu repozitorijam. 

5. Tiesnešu kolēģijas apstiprināšana ar galveno tiesnesi Ivaru Bebrišu 

IP rosina šī jautājuma izskatīšanu pārcelt uz nākamo valdes sēdi. 



 

 

Lēmums: (1) pārcelt šo jautājumu nākamo valdes sēdi. (2) IP nokoordinēt, lai Ivars Bebrišs 

nosaka tiesnesi Latvijas tūres finālam.  

6. LBF kalendāra oficiāla apstiprināšana un atbildīgo organizatoru deleģēšana. 

Notiek diskusija par interpretāciju, kas ir organizators LBF turnīriem. STK norāda uz to, ka tam 

būtu jābūt LBF ģenerālsekretāram, IA un IP norāda, ka tā ir STK atbildība. 

Lēmums: (1) apstiprināt LBF 2024. gada turnīru kalendāru, ZS publicēt to mājas lapā. (2) 

Latvijas Tūres fināla organizators ir BK Sigulda. BK Sigulda iesūta LBF valdei organizatora 

izmaksu tāmi, ko valde tālāk izskata un apstiprina elektroniski. (3) ZS noskaidro vai OBK var 

noorganizēt LIČ un Skolēnu čempionātu. (4) apzināt un papildināt kalendārā informāciju par 

2024. gada turnīru organizatoriem. 

 

7. LBF budžeta projekts 2024. gadam. 

IA informē, ka strādā pie LBF budžeta projekta 2024. gadam, bet trūkst pilnīgas informācijas tā 

izstrādei. IP rosina izskatīt nepieciešamās detaļas elektroniski e-pastos ar iesaistītajām 

personām. IP rosina šo jautājumu pārcelt uz decembra valdes šedi. 

Lēmums: pārcelt šo jautājumu uz nākamo valdes sēdi. 

8. Finansējums LBF mārketingam (tai skaitā Pullman VIP Bridža baudījuma vakara atsevišķu 

izmaksu segšanai, Delfi u.c.) 

ZS informē, ka plānojot budžetu LBF ir jāieplāno mārketinga vajadzībām nepieciešamie līdzekļi, 

piemēram, pēc JB un IP taisītais pasākums Pullman VIP Bridža baudījuma vakars ir tiešā mērā 

attiecināms uz ar LBF mārketingu saistītiem izdevumiem un LBF zināmas administratīvās 

izmaksas būtu jāsedz. IP uzsver, ka šādi pasākumi kalpo kā avots finansiālo līdzekļu piesaistei 

LBF vajadzībām, piemēram, pēc pirmā pasākuma Jūrmalas dome ir apņēmusies uzņemt 2024. 

gada Eiropas mazo federāciju spēles. 

ZS informē, ka var izstrādāt mārketinga plānu iesniegšanai EBL. JA informē, ka tā tas nestrādā. 

Lēmums: (1) IA ņemt šo vērā veidojot LBF 2024. gada budžetu un paredzēt tam nepieciešamo 

finanšu posteni. (2) ZS noskaidrot kārtību kā EBL var finansiāli atbalstīt LBF mārketinga izmaksu 

segšanā. 

9. Turnīru cikls “Jaunietis un Meistars” apstiprināšana līdz sezonas beigām un uz nākamo 

gadu. (iepazīstināšana ar izmaksām un auditoriju, kas piedalās šajā turnīrā). 

ZS informē par turnīra apmeklētību, jauniešu īpatsvaru un apkopotajām izmaksām. Tiek 

ierosināts turnīram piemērot dalības maksu pāriem, kuros nav jaunieši, bet, kuri arī vēlas 

piedalīties šāda tipa turnīrā. 

Lēmums: (1) noteikt dalības maksu pārim, kurā nav jaunietis, 10 EUR apmērā. (2) ZS informēt 

par to sabiedrību. (3) KR kā turnīra organizatoram ņemt to vērā. 

10. Atskaite par Latvijas junioru čempionātu. 

JB ziņo par Latvijas junioru čempionāta norisi. JB uzsver, ka šis ir bijis lielākais turnīrs Latvijā. 

Nebija nekādu starpgadījumu. Turnīrā bija dalībnieki no Somijas, kas atstāja ļoti pozitīvas 



 

 

atsauksmes un plāno šo turnīru apmeklēt arī turpmāk. IP uzsver, ka būtu labi iegūt atgriezenisko 

saiti no citu valstu pārstāvjiem. 

JB uzsver Ilzes Miķelsones ieguldīto darbu un Latvijas bridža federācijas valde izsaka lielu 

pateicību gan Ilzei, gan nama tēvam Andrim Smilgājam par ieguldīto darbu. 

Lēmums: pieņemt informāciju zināšanai. 

11. Atskaite par startu Eiropas Mazo Federāciju spēlēs. 

ZS ziņo, ka Jānis Bendiks ir sniedzis savu vērtējumu par startu. Latvijas komanda Baltijas valstu 

ieskaitē apspēlēja gan Igauniju, gan Lietuvu. Komandas starts vērtējams kā normāls, atbilstoši 

tam, ka komandā viens pāris nav bijis saspēlēts pāris. 

Lēmums: pieņemt informāciju zināšanai. 

12. Latvijas individuālā čempionāta nolikuma apstiprināšana. 

JA ziņo, ka LIČ nolikums ir ticis iepriekš izsūtīts un to nepieciešams apstiprināt un atvērt 

reģistrāciju. Tiesnesi nozīmē tiesnešu kolēģija. Diskusijā tiek noskaidrots, ka nav noteikts turnīra 

organizators. IP informēs Ivaru Bebrišu par veicamajiem darbiem saistībā ar LIČ tiesneša 

noteikšanu. 

Lēmums: (1) apstiprināt LIČ nolikumu. (2) ZS noskaidrot vai šī turnīra organizāciju var uzņemties 

OBK. 

13. STK pārstrādātais dokuments par pienākumu sadali LBF rīkotos pasākumos. 

IP rosina šo jautājumu pārcelt uz nākamo valdes sēdi. 

Lēmums: pārcelt šo jautājumu izskatīšanai nākamajā valdes sēdē. 

14. Popularizācijas komisijas nolikums. Un bridža popularizācijas pasākumi. 

IP rosina šo jautājumu pārcelt uz nākamo valdes sēdi. 

Lēmums: pārcelt šo jautājumu izskatīšanai nākamajā valdes sēdē. 

15. Jauniešu programma 2024-2026. 

JB ieskicē ideju. Mērķis, ka 2026. gada čempionātā visās kategorijas būtu pārstāvētas Latvijas 

komandas. KR esot izvirzījis uzdevumu, ka vismaz 2 kategorijās jātiek uz PČ. 

Seko ierosinājums, ka katrs klubs un/vai LBF locekļi apņemas iziet pilnu ciklu ar kādu skolu, 

nomotivēt direktoru, lai vairāk skolās būtu iespējams uzsākt bridža apmācības. Ar mērķi katrā 

valsts ģimnāzija ir pulciņi, piemēram, bridžu apmācītu 7-8 vietās. 

Augsto sasniegumu sports - JB ierosina nominēt KR kā visu jauniešu izlašu galveno treneri. Lai 

viņš iedod vīziju ar tam sekojošajiem pasākumiem.  

IP uzsver, ka treneris ir jāalgo un tas budžetā ir jāieplāno. 

Paceļas jautājums par apmācību metodikas izstrādi, kas joprojām nav izstrādāta. IP informē, ka 

šis jautājums ir ticis pārrunāts ar Diānu Pelsi un būtu jāatjauno. 

IP informē, ka notiek aktīvs darbs pie tā, lai 2026. gadā Rīgā notiktu Eiropas komandu 

čempionāts un Eiropas jauniešu komandu čempionāts. Darba grupa IP, KR, ZS, EL. RTU ir 



 

 

sadarbības partneri. RTU sniedz atbalstu ar telpām 3 nedēļu garumā. Ar EBL vadību konceptuāli 

ir vienošanās par rīkošanu. Jāslēdz nodomu protokols ar RTU par sadarbību. Ir idejas par bridža 

kluba veidošanu RTU. Varbūt var pielikt klāt jauniešu čempionāta nosaukumā RTU vārdu, 

jāgaida atbilde no EBL. 

Lēmums: (1) iecelt KR par Jauniešu izlašu galveno treneri. (2) IP/ZS atjaunot sarunu ar Diānu 

Pelsi par metodikas izstrādāšanu. 

16. Latvijas bridža foruma sarīkošana 23.03.2024. 

IP informē, ka darba grupā ir: IP, JB, KR, ZS. IP uzsver, ka ar šo iezīmēsim jaunu etapu EČ un 

mazo federāciju kausā. Plānots runāt plašāk par bridža attīstības tendencēm. Modelis varētu 

būt - darbs grupās. EL rekomendē apvienot ar kopsapulci. IP saka ka tā varētu būt paplašinātā 

kopsapulce. Papildus iekļaujot aktīvi iesaistīto personu godināšanu un pateicību sniegšanu. 

Lēmums: pieņemt informāciju zināšanai. 

17. Dažādi: 

a) dalība EBL NBO Officers seminārā 2024. gada februārī Dubrovnikos (Horvātija), 

pieteikšanās termiņš 22.12.2023. 

IP ziņo, ka arī šogad plānota LBF dalība šajā seminārā. Pagaidām vēl nav skaidrs kādā 

sastāvā. Pieteikšanās termiņš ir 22.12.2023. IP uzsver, par cik LBF plāno rīkot starptautiskos 

turnīrus 2024/2025/2026 gados, uz turieni būtu jādodas IP, KR un ZS. JA norāda ka tas 

vairāk ir kā apmācību seminārs un ne vienmēr to apmeklē citu federāciju prezidenti. 

Lēmums: ZS noskaidrot plānoto semināra auditoriju, lai izvērtētu apmeklētības 

nepieciešamību. 

b) Latvijas Tūres fināla balvu fonds 

IA informē, ka atbilstoši Latvijas Tūres nolikumam LT finālam ir paredzēts balvu fonds, par kura 

apjomu jālemj valdei. Notiek diskusija par LT fināla balvu fondu vēsturiski, no kurienes tas 

rodas. EL informē, ka LT posmu organizatoru izmaksas ir salīdzinoši lielas un tie nav gatavi 

vēl maksāt “galda naudu”, kas vēsturiski tika novirzīta balvu fondā. IP uzsver, ka ir jāmeklē 

un jāpiesaista katram turnīram atbalstītājs, lai būtu iespējams rast balvu fondu un padarītu 

turnīru interesantāku dalībai. IP piedāvā šī gada Latvijas Tūres finālā nozīmēt balvu fondu 

sekojošā apmērā: 1. vieta 250 EUR; 2. vieta 150 EUR; 3. vieta 100 EUR. Visi akceptē. 

Lēmums: (1) Noteikt balvu fondu Latvijas Tūres finālā sekojošā apmērā: 1. vieta 250 EUR; 

2. vieta 150 EUR; 3. vieta 100 EUR. (2) ZS ievietot informāciju mājas lapā. 



APSTIPRINĀTS  

ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija” valdes lēmumu 

2023. gada 16. novembrī 

 

2023.gada Latvijas atklātā individuālā čempionāta sporta bridžā  

NOLIKUMS 

 

Biedrības “Latvijas Bridža Federācija” (turpmāk – LBF) valde apstiprina 2023.gada Latvijas atklātā 

individuālā čempionāts (turpmāk – Čempionāts) šādu Nolikumu. 

1. Norises laiks un vieta  

1.1. Čempionāts tiek organizēts 2023.gada 9.decembrī. 

1.2. Pieteikšanās dalībai Čempionātā ir līdz 2023.gada 7.decembra plkst. 23.00 LBF mājaslapā 

www.bridge.lv . 

1.3. Čempionāta norises vieta ir kafejnīca DAINAS, Ikšķilē, Tīnūžu šoseja 3a. 

2. Čempionāta organizēšana 

2.1.Čempionātu organizē LBF. Čempionāta organizācijas komiteja ir LBF Sporta Tehniskā komisija 

(turpmāk – STK).  

2.2. Čempionāts tiek organizēts saskaņā ar šo Nolikumu, LBF Disciplinārkodeksu un 2017.gada SPORTA 

BRIDŽA  KODEKSU (The Laws of Duplicate Bridge 20171), kā arī uz Čempionātu  attiecināmiem, 

ar šo Nolikumu savienojamiem Pasaules bridža federācijas reglamentiem, politikām un  vadlīnijām.2  

2.3. Čempionāta tiesnesis nosaka LBF Tiesneši kolēģija. 

3. Čempionāta dalībnieki un norise  

3.1. Čempionātā var piedalīties jebkurš spēlētājs. 

3.2. Čempionāts sastāv no divām sesijām: 1.sesija – plkst.10:00, 2.sesija – plkst.14:30. Katrā sesijā tiek 

izspēlēti 24 sadalījumi.  

3.3. . Laiks uz 3 sadalījumiem kārtā – 25 minūtes. Ja pēc šā laika beigām, nav sākta kāda sadalījuma 

izspēle, šis sadalījums var tikt pabeigts tikai ar tiesneša atļauju, kuram arī ir tiesības noņemt šo 

sadalījumu, kā arī piespriest kompensējošo rezultātu. 

3.4. Spēlēšana notiek bez ekrāniem. 

3.5. Tiesnesis ir tiesīgs mainīt spēlējamo sadalījumu skaitu sesijā vai kārtā pirms turnīra sākuma, pie 

nosacījuma, ka izmaiņas nav lielākas kā 20% no kopējā paredzētu sadalījumu skaita un nesamazina 

turnīra klasi. 

3.6. Rezultāti tiek skaitīti MATCHPONTS (MP).  

4. Dalības maksa  

4.1. Maksa par dalību Čempionātā ir EUR 15 no viena spēlētāja, ja tiek izpildīts 4.3.punkta nosacījums, 

pretējā gadījumā dalības maksa ir EUR 20 no viena spēlētāja. 

4.2. Junioriem un pensionāriem tiek piešķirta 50% atlaide. Skolēni spēlē bez maksas. 

4.3. Dalības maksa jāpārskaita uz LBF kontu LV20HABA0551006208627 līdz 2023.gada 8.decembra 

plkst. 22.00. 

5. Solīšanas sistēma 

5.1. Solīšana un vistošana notiek atbilstoši solīšanas sistēmai, kas ir pievienota šim Nolikumam kā 

pielikums. Spēlētāju pienākums nav obligāti lietot pielikumā aprakstītas konvencijas, ja vien 

 
1 http://www.worldbridge.org/wp-content/uploads/2017/03/2017LawsofDuplicateBridge-nohighlights.pdf  
2 http://www.worldbridge.org/rules-regulations/  

http://www.bridge.lv/
http://www.worldbridge.org/wp-content/uploads/2017/03/2017LawsofDuplicateBridge-nohighlights.pdf
http://www.worldbridge.org/rules-regulations/


solījumam ir kāda alternatīva, piemēram, divmastu iegājiena vietā var ieiet naturāli. Jebkurš solījums, 

kas nav norādīts pielikumā vispirms ir uzskatāms par naturālu, ja no iepriekšējās solīšanas neizriet 

pretējais. 

5.2. Spēlētāji nedrīkst lietot citas solīšanas sistēmas vai šīm Nolikumam pievienotajā sistēmā nenoradītās 

konvencijas. Tomēr spēlētāja atkāpe no sistēmas, kas nav iepriekš saskaņota ar partneri, nevar būt par 

pamatu kompensējošā rezultāta piespriešanai, bet tikai soda uzlikšanai pārkāpējam. 

5.3. Solījumu alertēšana Čempionātā netiek veikta. 

6. Citi ierobežojumi un sodi 

6.1. Saskaņā ar Čempionātu reglamentējošiem dokumentiem Čempionāta dalībniekiem var tikt piemērots 

sods par jebkuru pārkāpumu, kurš nepamatoti paildzina vai apgrūtina spēli, sagādā neērtības citiem 

dalībniekiem, pārkāpj noteiktās procedūras vai piespiež piespriest kompensējošo rezultātu pie cita 

galda. Maksimālais sods par vienu pārkāpumu ir 50% no viena sadalījuma maksimālā MP rezultāta. 

6.2. Ne vēlāk kā 2 minūtes līdz sesijas sākumam Čempionāta dalībniekiem jāieņem vietas pie galdiem 

saskaņā ar tiesneša publiskotu dalībnieku sarakstu. Kārtas sākumā dalībniekiem jāatrodas pie 

galdiem.  

6.3. Čempionāta dalībnieki, kuri regulāri kavē kārtas sākumu, var tikt sodīti ar brīdinājumu vai sodu līdz 

25% no viena sadalījuma maksimālā  rezultāta. 

6.4. Pirmajā reizē, kad pāris nav pabeidzis kārtu noteiktajā laikā tiesnesis izsaka brīdinājumu, par to 

skaidri informējot dalībniekus. Katrā nākamajā reizē, kad pāris nav pabeidzis kārtu laikā tiesnesis 

piemēro sodu 20% no viena sadalījuma maksimālā MP rezultāta, sadalot starp par kavējumu 

atbildīgajiem pāriem. 

6.5. Pāris, kurš ir sabojājis sadalījumu (piemēram, kārtis ir ieliktas nepareizajās sadaļās) tiek sodīts ar sodu 

50% no viena sadalījuma maksimālā MP rezultāta. 

6.6. Spēlēšanas vietā ir aizliegts: 

6.6.1. smēķēt; 

6.6.2. lietot alkoholiskos dzērienus; 

6.6.3. spēles laikā lietot mobilos tālruņus, tai skaitā atnest līdz mobilo tālruni ar ieslēgtu zvanu. 

6.7. Gadījumā, ja jebkurš no 6.6.punktā minētajiem aizliegumiem tiks pārkāpts, Čempionāta dalībnieks 

tiek sodīts ar brīdinājumu vai sodu līdz 50% no viena sadalījuma maksimālā MP rezultāta, savukārt 

par atkārtotu pārkāpumu dalībnieks var tikt noņemts no turpmākas dalības Čempionātā. 

6.8. Par jebkuru nepakļaušanos Čempionāta tiesneša norādījumiem Čempionāta dalībnieks tiek sodīts ar 

brīdinājumu vai sodu līdz 50% no viena sadalījuma maksimālā MP rezultāta.  

6.9. Neatkarīgi no sodīšanas saskaņā ar šo Nolikuma pantu, Čempionāta tiesnesis drīkst atstādināt no 

turpmākās dalības Čempionātā spēlētājus, kas neievēro pieklājības un kārtības normas, atrodas pie 

spēles galda pārmērīgā alkohola vai citu apreibinošu vielu ietekmē, rada apgrūtinājumus oponentu 

normālai spēlei vai Čempionāta norisei. 

6.10. Par soda piemērošanu lēmumu pieņem Čempionāta tiesnesis.  

7. Korekcijas un apelācijas  

7.1. Korekcijas laiks ir 20 minūtes no brīža, kad rezultāti ir kļuvuši pieejami pārbaudei.  Korekcijas laikā 

dalībnieks var pieteikt protestu pret nepareizi BRIDGEMATE ievadītu rezultātu. Tiesnesis labo 

rezultātu, ja tam ir objektīvs pamatojums (piemēram, acīmredzami nepareizi ievadīts izspēlētājs, 

rezultāta labošanai ir otrā pāra piekrišana). Pēc korekcijas laika beigām rezultāti netiek laboti. 

7.2. Apelāciju par tiesneša lēmumu, kas ir pieņemts pie galda, var iesniegt Čempionāta tiesnesim 30 

minūšu laikā pēc sesijas beigām. Drošības nauda apelācijas iesniegšanai ir EUR 20. Drošības nauda 

netiek atmaksāta, ja, izskatot apelāciju, apelācijas komisija uzskatīs, ka apelācija ir  acīmredzami 

nepamatota.  



7.3. Iesniegtas apelācijas izskata Apelācijas komisija, kura nepieciešamības gadījumā tiek veidota no 

turnīra spēlētājiem. Apelācijas komisijas sastāvu apstiprina Čempionāta tiesnesis, konsultējoties ar 

STK. 

8. Oficiālā valoda  

8.1. Oficiālā Čempionāta valoda ir latviešu.  

8.2. Dalībnieki pie galda var komunicēt citā valodā pie nosacījuma, ja tam piekrīt visi  pie galda esošie 

spēlētāji.  

9. Uzvarētāju noteikšana un apbalvošana  

9.1. Čempionātā uzvar spēlētājs, kas guvis lielāko MP skaitu abu sesiju summā. Vienāda rezultāta 

gadījumā, par uzvarētāju atzīstams spēlētājs, kurš vienā sesijā ieguvis lielāko MP. 

9.2. Čempionāta uzvarētāji iegūst Latvijas čempiona titulu.  

9.3. Pirmās trīs vietas tiek apbalvotas ar medaļām.  

10. Nolikuma interpretēšana un grozīšana  

10.1. Nepieciešamības gadījumā STK ir tiesīga skaidrot un interpretēt šo Nolikumu.  

10.2. Grozījumus šajā Nolikumā var apstiprināt tikai LBF valde. 

  



PIELIKUMS  

2023.gada Latvijas atklātā individuālā čempionāta sporta bridžā  

NOLIKUMAM 

SOLĪŠANAS SISTĒMAS APRAKSTS 

Atklājumi 

1♣/♦ 11 – 21 HCP, 3+ ♣/♦ 

Pēc minora atklājuma pacēlums 2. līmenī forsē, bet 3. līmenī bloķē  

Jauns masts 2. līmenī rāda geima spēku, ja vien netiek atkārtots savs masts 

2NT – invits (INV) uz 3NT 

Pēc 1m – 1M – 1NT – solījums otrajā otrā minorā vismaz INV jautājums par neparādītām 

vērtībām (4 otrajā M vai triplets partnera M) 

1♥/♠ 11 - 21 HCP, 5+ ♥/♠ 

1M – 3M = bloķējošs 

1M – 1NT = naturāli, neforsē 

1M – 2NT = vismaz INV ar fitu, uz ko atbildes:  

3M = sliktas kārtis!  

jauns masts 3.līmenī = īsums, ne pilnīgs minimums 

4.līmenī = otrs masts 5+, 15+ punkti  

3NT= vienmērīgs, spēks vairāk par minimumu, bet neforsē 

4M = pieņem INV bez šlema intereses 

Jauns masts 3. līmenī rāda INV spēku ar patstāvīgu mastu 

1NT 15 – 17 HCP, vienmērīgs 

2♣ STAYMAN 

2♦ = nav mažora četrinieku  

2♥ = 4k.♥, iespējams arī 4 k.♠ 

2♠ = 4k.♠, nav 4k.♥ 

2♦/♥ transfēri uz mažoru 

2♠    transfērs uz ♣ 

2NT NAT INV uz 3NT 

3♣ transfērs uz ♦ 

3M šlema solīšana ar 6+M 

2♣ geims no rokas vai tuvu tam 

2♦ = 0 – 7 HCP jebkurš sadalījums, pārējās atbildes 8+ HCP, NAT 

2♦/♥/♠ 6+♦/♥/♠ = 6 – 10 HCP 

Jauns masts forsē līdz geimam, ja vien šis masts pēc tam netiek atkārtots 

2NT = jautājums par minimumu vai maksimumu, uz kuru atbildēs ar minimumu tiek atkārtots 

masts, bet ar maksimumu tiek solītas vērtības NAT vai 3NT 

Masta pacēlums 3. līmenī neforsē 

2NT 20 – 21 HCP, vienmērīgs 

3♣ STAYMAN 

3♦ = nav mažora četrinieku 

3♥ = 4 k.♥, iespējams arī 4♠ 

3♠ = 4 k. ♠ 

3♦/♥ transfēri uz mažoru 

3NT NAT 

3♣/♦/♥/♠ Bloks 7(6)+, 6 – 10 HCP 



Jauns masts forsē, parasti rāda vērtības 

3NT Pilns minors, bez aiztures blakus 

4♣ un 5♣ pie partnera garuma 

4♥/♠ = NAT, NF 

4♣/♦ Bloks 8(7)+, 6 – 10 HCP 

4♥/♠ = NAT, NF, cits jauns masts forsē, parasti CUE 



KOPĒJIE PRINCIPI 

▪ Jauns masts no nepasētas rokas forsē uz riņķi 

▪ Atbilde 2. līmenī forsē geimu, ja vien pēc tam masts netiek atkārtots 

▪ 4.masts forsē geimu 

▪ Uz jebkuru oponentu atklājumu līdz 4♥ ieskaitot, DBL ir izsaucoša = 12 – 15 parasti 

ar vismaz 3 kārtīm citos mastos vai 16 + HCP, kas neatbilst iegājienam 1NT (skatīt 

sadaļu „Iegājieni”). 

Divpusējā solīšana 

▪ Forsē solījums 1.līmenī, 3.līmenī, pretinieka masts, masts ar lēcienu un negatīvā DBL 

▪ Negatīvās DBL tiek spēlētas uz visiem pretinieka iegājieniem līdz 3♠ ieskaitot, 

izņemot 1NT un 2NT. 

Vists 

▪ Gājieni tieši, t.i., no figūrām ar vecāko, no 3 un vairāk mazajām kārtīm ar otro vai 

ceturto no augšas, no divām mazām kārtīm – ar vecāko. No Fxx ar mazo. 

▪ Signāli apgriezti, t.i., pamudina ar mazu kārti un noliedz ar lielu, pāra skaitu rāda, 

nometot mazo un pēc tam lielo. 

▪ Ja nav kārtis gājiena mastā, tad mazas kārts nometiens signalizē vērtības šajā mastā, 

bet lielas kārts nometiens vērtību neesamību šeit. 

Šlema solīšana 

▪ CUE = visi pēc kārtas, bet 5. līmenī tikai 1.klases 

▪ Dubultleciens jaunā mastā ir splinteris (vismaz labs 4kāršu fits ar īsumu solītajā mastā un 

atklājuma spēku) 

▪ Jautājums par dūžiem 4NT (RKCB 1430, trumpja K arī tiek skaitīts kā dūzis) 

▪ Atbildes: 5♣ = 1 vai 4 dūži; 5♦ = 0 vai 3 dūži; 5♥ = 2 dūži, nav trumpja 

dāma; 5♠ = 2 dūži, ir trumpja dāma 

▪ Ja oponenti ieiet uz 4NT solījumu, tad Pass = 1 vai 4 dūži; DBL/RDBL = 0 vai 3 dūži; +1 

= 2 dūži, nav trumpja dāma; +2 = 2 dūži, ir trumpja dāma 

Iegājieni 

▪ Solījums mastā = NAT, 8 – 15 HCP 

▪ 1NT = NAT, 15 – 17 HCP ar aizturi oponentu mastā 

▪ Divmastu iegājieni (MICHAEL’S): 

o Uz mažora atklājumu: 

▪ 2 mažorā = 5 otrā mažorā un 5 minorā 

▪ 2NT = 5 - 5 minoros 

▪ Iegājieni uz 1NT: 

o DBL = 15+ punkti 

o 2NT = abi minori vismaz 5-5 

o Citi iegājieni = naturāli. 


